UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC QUỲNH

Số:       /QĐ–UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Quỳnh, ngày     tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Bắc Quỳnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số: 88/NQ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2011 của Chính Phủ về

tăng cường thực hiện giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự an toàn giao thông;

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg, ngày 22 tháng 6 năm 2017 của Chính

Phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban an toàn giao thông Quốc gia và Ban an toàn

giao thông các Tỉnh, Thàng Phố trực thuộc Trung Ương;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban

nhân huyện về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện Bắc Sơn;

Căn cứ tình hình thực tế của địa bàn xã Bắc Quỳnh về công tác An toàn giao

thông;

Xét đề nghị của Công chức chuyên môn xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Bắc Quỳnh gồm các Ông, bà có tên

sau:

1. Ông: Dương Đình Đường, Chủ tịch UBND xã  - Trưởng ban;

2. Ông: Dương Doãn Tuấn, Phó chủ tịch UBND xã  - Phó trưởng ban;

3. Ông: Dương Thời Thanh, Trưởng Công an xã - Phó trưởng ban;

4. Bà: Dương Thị Hoa, Công chức ĐC – NN – DX và MT - Ủy viên TT;

5. Ông: Dương Công Diệp, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã - Ủy viên;

6. Bà: Hoàng Thị Thảo, Công chức ĐC – NN – DX và MT xã - Ủy viên;

7. Bà: Dương Thị Mai, Công chức Văn hóa thông tin - Uỷ viên;

8. Ông: Dương Văn Thứ, Công chức Tư pháp – Hộ tịch - Ủy viên;

9. Bà: Hoàng Thị Thủy, Công chức Văn phòng – Thống kê xã - Ủy viên;

10. Các Ông, bà: Hiệu trưởng trường THCS, trường TH, trường MN xã Bắc

Quỳnh - Ủy viên;

11. Các Ông, Bà: Trưởng các thôn trên địa bàn xã - Uỷ viên;

12. Các Ông: Công an viên các thôn - Uỷ viên;

13. Mời Bà: Dương Thị Huyền, Chủ tịch MTTQVN xã - Ủy viên;

14. Mời Bà: Nông Thị Hoàng Duyến, Chủ tịch Hội LHPN xã - Uỷ viên;

15. Mời Ông: Dương Hữu Bắc, Chủ tich Hội Nông dân xã  - Uỷ viên;

16. Mời Bà: Dương Thị Huynh, Bí thư Đoàn thanh niên xã - Uỷ viên;

17. Mời Ông: Dương Thời Quang, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - Uỷ viên.

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của Ban An toàn giao thông xã:

1. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện các văn bản của cấp

trên về ATGT trên địa bàn xã.

2. Xây dựng kế hoạch và tổ chức phối hợp với các phòng ban chuyên môn của

Huyện thực hiện các biện pháp ngăn chặn xử lý các hành vi vi phạm trật tự ATGT,

lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ, lấn chiếm lòng đường, vỉa hè trên địa bàn xã.

3. Tuyên truyền phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn về

các quy định pháp luật, chỉ đạo của Chính phủ và các quy định của các Bộ, các ngành

liên quan đến công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, quản lý hành lang an toàn

giao thông trên địa bàn xã.

4. Tổ chức cùng các ban, ngành, các cấp khắc phục hậu quả các vụ tai nạn giao

thông nghiêm trọng xẩy ra trên địa bàn. Phối hợp với các lực lượng thanh tra giao

thông, Cảnh sát giao thông trong việc kiểm tra, xử lý vi phạm về ATGT trong phạm

vi địa bàn xã.

5. Theo dõi, tổng hợp báo cáo về Ban an toàn giao thông Huyện.

6. Tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết công tác an toàn giao thông trên địa bàn

xã, xét và đề nghị khen thưởng các tập thể các cá nhân có thành tích trong thực hiện

đảm bảo ATGT.

Điều 3. Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, Trưởng các ban ngành có liên quan,

trưởng các thôn và các ông, bà có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 27/QĐ-

UBND ngày 15 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân xã Bắc Quỳnh./.

Nơi nhận:

- UBND Huyện;

- Phòng KT&HT Huyện;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

 CHỦ TỊCH

Dương Đình Đường

		2023-03-31T11:05:15+0700

		2023-03-31T13:53:29+0700

		2023-03-31T13:53:29+0700

		2023-03-31T13:53:29+0700